Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

19.03.2019     № 635

г. Биробиджан

Об установлении размера платы за оказание услуг по размещению кабельных линий,

телекоммуникационного оборудования, видеокамер, систем фото- и видеофиксации,

звуковоспроизводящих устройств на опорах сети уличного освещения и зданиях,

находящихся в собственности муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» и в соответствии с Уставом муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области городская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить, что за услуги по размещению кабельных линий,

телекоммуникационного оборудования, видеокамер, систем фото- и видеофиксации,

звуковоспроизводящих устройств на опорах сети уличного освещения и зданиях,

находящихся в собственности муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области, взимается плата согласно методике, утвержденной

пунктом 2 настоящего решения.

2. Утвердить методику расчета размера платы за услуги по размещению кабельных

линий, телекоммуникационного оборудования, видеокамер, систем фото-

и видеофиксации, звуковоспроизводящих устройств на опорах сети уличного освещения и

зданиях, находящихся в собственности муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию городской Думы по бюджету и муниципальному имуществу.

4. Настоящее решение вступает в силу через один день со дня его официального

опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ЭСМИГ».

Председатель городской Думы                                                                             П.В. Ворожбит

consultantplus://offline/ref=FA666DC3A2FE8558131EE8573C79A64E76BC39B88830B865B3C111DAB61877023B5E1FB723383757ZEv1E
consultantplus://offline/ref=FA666DC3A2FE8558131EE8573C79A64E77B43DBC8137B865B3C111DAB61877023B5E1FB723393755ZEv3E
consultantplus://offline/ref=FA666DC3A2FE8558131EF65A2A15FC4172BE63B38437B430E79E4A87E1117D557C1146F567343752E3A14BZFv9E
consultantplus://offline/ref=FA666DC3A2FE8558131EF65A2A15FC4172BE63B38430B531ED9E4A87E1117D557C1146F567343752E3A74FZFv9E
consultantplus://offline/ref=FA666DC3A2FE8558131EF65A2A15FC4172BE63B38430B531ED9E4A87E1117D557C1146F567343752E3A74FZFv9E

2

Утверждена

решением городской Думы

от 19.03.2019 № 635

Методика

расчета размера платы за услуги по размещению кабельных линий,

телекоммуникационного оборудования, видеокамер, систем фото- и видеофиксации,

звуковоспроизводящих устройств на опорах сети уличного освещения и зданиях,

находящихся в собственности муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

1. Настоящая методика устанавливает порядок расчета размера платы за услуги по

размещению кабельных линий, телекоммуникационного оборудования, видеокамер,

систем фото- и видеофиксации, звуковоспроизводящих устройств на опорах сети

уличного освещения и зданиях, находящихся в собственности муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области, который используется

при заключении договоров на размещение кабельных линий, телекоммуникационного

оборудования, видеокамер, систем фото- и видеофиксации, звуковоспроизводящих

устройств на опорах сети уличного освещения, находящихся в собственности

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области (далее

- договор).

2. Стороной (исполнителем) по договору в городском округе выступает мэрия

города.

Типовая форма договора разрабатывается и утверждается мэрией города с учетом

положений настоящей методики.

3. Размер платы за услуги по размещению кабельных линий,

телекоммуникационного оборудования, видеокамер, систем фото- и видеофиксации,

звуковоспроизводящих устройств на опорах сети уличного освещения и зданиях,

находящихся в собственности муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области, в месяц (далее – плата) рассчитывается по формуле:

Р = С x П, где:

1) Р - размер платы в месяц;
2) С - ставка за один подвес на опорах сети уличного освещения и зданиях,

находящихся в собственности муниципального образования «Город Биробиджан»
Еврейской автономной области, которая составляет 170 рублей (без учета НДС);

3) П - общее количество подвесов кабельной линии, телекоммуникационного

оборудования, видеокамер, систем фото- и видеофиксации, звуковоспроизводящих

устройств на опорах сети уличного освещения и зданиях.

4. От платы, предусмотренной настоящим решением, освобождаются органы

местного самоуправления городского округа, а также предприятия, учреждения

и организации, учредителем которых выступает городской округ.